
Kære nabo i Veddelev – vi har brug for din hjælp - nu! 

Vi har et stærkt sammenhold i hele Veddelev. Det har vi vist gang på gang i andre sager – også 

selvom det ikke lige vedrørte ’vores egen’ del af Veddelev. Det er dette sammenhold, vi inderligt 

gerne vil appellere til i denne sag. 

Som du måske ved, er Roskilde kommune i lokalplanforslag 704 i gang med at etablere ny tilkørsel 

til Dyskærgård, som er Liljeborgfondens nye hovedsæde. Det nuværende forslag går på at 

forlænge indkørslen til gården Sannebo (tilgås fra Baunehøjvej) videre tværs ind over mark og eng 

til Brovej – for derfra at etablere en ny vej fra Brovej til Dyskærgård.  

Det vil medføre store negative konsekvenser for området – 

særligt omkring Veddelev Bygade, Brovej og Sannebo. Det 

gælder markant øget trafikmængde, ødelagt sårbar natur 

m.m.  

Vi ved godt at kommunikationen og materialet ser meget 

tillokkende ud – for hvem kan sige nej til mere natur? 

Faktum er imidlertid, at der pt er tegnet en vej tværs 

igennem følsom natur og gennem den Natura2000 

sikkerhedszone, der netop skal beskytte naturen, og 

Danmarks Naturfredningsforening kalder da også 

projektforslaget for decideret ”naturfjendsk trafiktyranni” 

– du kan læse DNs artikel her: https://bit.ly/3TJj4T3 

På kortet her har vi forsøgt at tegne alle retningslinier og 

forslag op i ét kort – både de områder, der fortsat vil være 

dyrkede, Natura2000 bufferzonen, hvor der ikke skal være 

offentlig adgang, samt den foreslåede vej. Den offentlige 

del af projektet vil primært ligge mellem Brovej og 

Baunehøjvej på den ene led og mellem Bygaden og det 

dyrkede areal på den anden. 

Vi arbejder benhårdt på at få skabt politisk ejerskab på at 

sikre en helhedsløsning med fortsat adgang til Dyskærgård via Frederiksborgvej, da vi mener det 

klart vil være den bedste løsning. Strækningen mellem krydset ved Østre Ringvej til Risø er i dag 

særdeles farlig, og vi ønsker at politikerne finder en langsigtet helhedsløsning for strækningen, 

som inkluderer Dyskærgård og kan være til gavn for både trafiksikkerheden, miljøet, naboerne og 

Liljeborg. Du kan se vores høringssvar her: https://bit.ly/3TyX9h5 og på kommunens hjemmeside. 

Vi håber inderligt, at du vil give din personlige støtte for at lægge pres på politikerne til at finde 

en løsning på adgangsvej via Frederiksborgvej, og samtidig imod projektforslaget med en vej 

tværs over markerne og gennem naturområdet. Vi har derfor brug for at du giver din mening til 

kende i et høringssvar – evt. ved blot at skrive ”jeg er enig med…(Fx Veddelev Landsbylaug)” – 

senest d. 2. november. Du kan indsende dit høringssvar her: https://bit.ly/3MXH5D6 – husk at 

trykke ”indsend” - hver eneste mening tæller.  

 

Med venlig hilsen 

Veddelev Landsbylaug 
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